

Znak sprawy : RGK.271.8.2021

Ogłoszenie o zamówieniu : 554621-2021

Gmina Rybno działając jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy Rybno oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022.” w odpowiedzi na zapytania do SWZ jednego z oferentów wyjaśnia :

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem VIII punkt 1. Ppkt 1) lit b i d SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu (zgodnie z art. 112 ust. 2 ustawy pzp.) dotyczące:

1) uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej - warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawcy wykażą, że:

b) posiadają wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzony przez właściwego Marszałka Województwa (BDO), zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j. ze zm.);

d) posiada uprawnienie do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadami, tj.: wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o których mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. ( Dz. U. z 2021r. z poz. 797 z późn. zm.)

Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczyć ma wpis o którym mowa w lit. b) skoro wpis w zakresie transportu jest określony w lit d).

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dokonał zmiany zapisów SWZ ogłoszeniem o zmianie – sprostowaniem opublikowanym w Dz. Urz. UE w dniu 18.11.2021r, pod nr 224-588431 poprzez modyfikację zapisów rozdziału VIII pkt. 1) ppkt. 1) wykreślając lit. „c” i „d” oraz zapis rozdziału IX pkt. 3 ppkt.4 wykreślając lit. „c” i „d”*

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem VIII punkt 1. Ppkt 2) SWZ O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu (zgodnie z art. 112 ust. 2 ustawy pzp.) dotyczące:

2) zdolności technicznej lub zawodowej - a) warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawcy wykażą, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonują, usługi odbierania odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych.

Prosimy o doprecyzowanie o jakie doświadczenie chodzi. Czy w celu potwierdzenia warunku wystarczy wykazanie odebranie jednego pojemnika w ramach odbiorów interwencyjnych za

kwotę 100 zł? Prosimy o doprecyzowanie okresu wykonywania usługi referencyjnej np. 12 miesięcy), zakresu (np. odebrał X Mg odpadów) oraz wartość (np. o wartości minimum 1 000 000 zł).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie określa minimalnej wartości ani ilości Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów. Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 3 ppkt.1) Wykonawca złoży Zamawiającemu w odpowiedzi na wezwanie wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;*

**Pytanie 3**

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 3 ppkt 2) SWZ na wezwanie Zamawiającego wykonawca składa Wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę, które będą uczestniczyć w wykonaniu niniejszego zamówienia wraz ze wskazaniem zakresu obowiązku przy realizacji zamówienia, sporządzony na formularzu Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wykaz osób wskazanych w warunku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający potwierdza , że chodzi o wykaz osób wskazanych w warunku.*

**Pytanie 4**

Zgodnie z Rozdziałem XV SWZ: Cenę oferty za całość zamówienia należy podać jako sumę kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, wynikających z przewidywanych ilości i rodzajów odebranych oraz zagospodarowanych odpadów, a także stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów, w okresie objętym zamówieniem.

W OPZ wskazano: UWAGA\* - Zamawiający zastrzega sobie , że ilość i rodzaj odpadów odebranych z terenów zamieszkałych Gminy Rybno w okresie objętym zamówieniem może ulec zmianie. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy będzie uzależniona od rzeczywistej ilości i rodzaju odebranych i zagospodarowanych w okresie objętych zamówieniem.

Uwaga\* - Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany liczby punktów odbioru odpadów komunalnych. Ich ilość w ciągu okresu realizacji zamówienia może ulec zmianie. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy nie ulegnie zmianie.

Prosimy o potwierdzenie, że jest to cena szacunkowa, które stanowić będzie maksymalne zobowiązania w umowie, a rozliczenia odbywać się będą wg mas odebranych odpadów.

Prosimy o podkreślenie, że w podkreślonym fragmencie chodzi o wzrost stawek jednostkowych.

Prosimy też w wyjaśnienie zasad postępowania w razie wyczerpania tej kwoty przed 21.12.2022 r

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający potwierdza, że jest to cena stanowiąca maksymalne zobowiązanie wg umowy, a rozliczenia odbywać się będą na podstawie mas odebranych odpadów.*

...

*Zamawiający jednoznacznie określił zasady postępowania w razie wyczerpania kwoty w rozdziale IV pkt. 1 SWZ.*

**Pytanie 5**

W punkcie 3.2. OPZ wskazano, że: Wykonawca ma obowiązek wyposażenia PSZOK oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawartej z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązany jest dostosować wielkość pojemników do ilości osób zamieszkujących poszczególne nieruchomości. Na potwierdzenie dostarczenia pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia od właścicieli nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela.

Prosimy o wykreślenie ww. wymogu. W okresie pandemii każdy kontakt osób dostarczających pojemniki i z każdym właścicielem nieruchomości stanowi dodatkowe zagrożenie zakażenia. Jest to szczególnie istotne w obecnym stanie rzeczy, gdzie liczba zakażeń stale wzrasta, co powodować będzie niechęć mieszkańców do kontaktu w celu pokwitania. Wymóg taki może spowodować, że urządzenia zostaną dostarczone, ale nie będzie możliwości uzyskania pokwitowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 3.2. OPZ.*

*Pokwitowanie przez mieszkańców odbioru pojemników powinno odbyć się przy zachowaniu zasad reżimu sanitarno – epidemiologicznego i jest to jedyny dokument potwierdzający ich przekazanie przez Wykonawcę.*

**Pytanie 6**

Zgodnie z Punktem 3.23 lit b) OPZ: Wśród innych obowiązków Wykonawcy są:

b) zapewnienie, dla właściwej realizacji przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy, dostatecznej liczby środków technicznych, gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi, w liczbie co najmniej takiej, jak w złożonej w postępowaniu przetargowym ofercie.

Prosimy o wskazanie o jakich „środkach technicznych” „w liczbie co najmniej takiej, jak w złożonej w postępowaniu przetargowym ofercie” mowa w tym punkcie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający informuje, że do środków technicznych zaliczyć należy urządzenia wyszczególnione w rozdziale VIII pkt.1 ppkt.2 lit. c SWZ.*

**Pytanie 7**

Zgodnie z § 3 ust. 2. Wzoru umowy: Rzeczywista wartość wynagrodzenia będzie ustalona każdorazowo w oparciu o ceny jednostkowe za 1 Mg odpadów wskazane w formularzu ofertowym Wykonawcy, których wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy. Kwoty za wykonanie usług będących przedmiotem zamówienia, na które będą wystawiane faktury miesięczne za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. będą stanowiły sumę cen częściowych brutto, na którą składają się:

1) iloczyn ceny jednostkowej brutto wskazanej w ofercie za 1 Mg odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK, faktycznie odebranej ilości odpadów od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Rybno w danym miesiącu,

2) suma iloczynów cen jednostkowych brutto wskazanych w ofercie za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych w podziale na poszczególne frakcje oraz faktycznej ilości zagospodarowanych odpadów w danym miesiącu.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia na: „, na którą składa się iloczyn ceny jednostkowej brutto wskazanej w ofercie za 1 Mg odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK, faktycznie odebranej ilości odpadów od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Rybno w danym miesiącu,”

W formularzu ofertowym podawana jest jedna stawka.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający zachowuje zapis z § 3 ust. 2 wzoru umowy.*

*Określenie wysokości jednostkowych stawek w formularzu ofertowym za 1Mg odpadów odebranych i zagospodarowanych należy do Wykonawcy i może być zależne od danej frakcji.*

Pytanie 8

Zgodnie z punktem 3.23 lit h) OPZ: h) wykonanie przy współpracy Gminy co najmniej jednej w trakcie trwania umowy akcji edukacyjno-informacyjnych w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy Rybno.

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać akcja edukacyjno-informacyjna, co ma wchodzić w jej zakres?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający informuje, że za akcję edukacyjno- informacyjną uznaje ,np.: pogadankę w szkole na temat segregacji odpadów, przeprowadzenie konkursu na temat segregacji odpadów w szkole , przygotowanie ulotki z zasadami segregacji itp.*

Pytanie 9

Zgodnie z § 13 ust. 9 lit a) Wzoru umowy: Zamawiający odstępuje od umowy w terminie 30 dni, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że: a) wszczęte zostało postępowanie upadłościowe Wykonawcy.

Zgodnie z art. 83 Prawo upadłościowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2344 ze zm.) Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. Prosimy zatem o usunięcie lit a).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wykreśla lit a z § 13 ust. 9 wzoru umowy.*

**WÓJT**  
*mgr Damian Jaworski*